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ضرورت بازآفرینی 
کارکرد های رسانه 

در عصر امروز
مهدی حکمتی

رســانه های ما متاثر از تکنولوژی و توسعه یافتگی، 
تنوع و ســاده شدن و دردسترس شدنشان، در عین 
پیچیدگیشــان، امروز کارکرد های خود را از دست 

داده است.
در این میان عوامل مختلفی نقش دارند که مهمترین 
آن ها عبارتند از نگاه خودفعالان رسانه به ابزار رسانه 
و خود رســانه، نگاه و در کنار آن ذائقه مخاطب به 
ابزار و خود رســانه، تنوع و ساده شدن دسترسی به 
اطلاعات و اخبار و اشــباع نیاز جامعه به آن و آخر 
هم نگاه و مطالبه مســئولان از رسانه و نقشی که 
آن ها برای رسانه تعریف می کنند و برای آن قائلند 
و با تمام ابزار هایی که در اختیار دارند بدنبال هدایت 

رسانه در کانال تبیین شده خود هستند.
به نظر می رســد در این میدان کارزار تعریف شده و 
ترسیم شده از بازار رسانه ای، فعالان خیلی امکان، 
تــوان و انگیزه برای تغییر و مقابله ندارند و بیش تر 
ســعی می کنند یک نوع تاب آوری و همزیســتی 
مسالمت آمیز با این وضعیت موجود بوجود آورند و 
ب خی هم در این وســط منافعی برای خود ترسیم 

کنند و معتقدند آن ها را بس است.
نتیجه اش می شود اینکه دیگر مطالبه گری، اصلاح، 
توجه به اصول و تلاش برای تعالی فرهنگی جامعه 
و به معنی واقعی کلمه، کارکرد های واقعی رسانه کم 
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سرمقاله

کم از جامعه رسانه ای و تبع آن در جامعه انسانی رنگ می بازد 
و جه بسا تاثیر منفی هم بر جامعه بگذارد.

ولی در این میان این مدیران و صاحبان رســانه یعنی تصمیم 
سازان و تصمیم گیران هستند که می توانند و باید برای تغییر 
وضعیت موجــود و جلوگیری از یک نوع بی تفاوتی رســانه 
نسبت به موضوعات مهم جامعه پیرامونی خود و تاثیر گذاری 

بر جریانات جاری حرکت کنند.
ایشان می توانند با ایجاد یک ارتباط منطقی بین عوامل مهم 
تاثیر گذار ذکرشده در بالا، کارکردی نوین با نقش آفرینی تاثیر 
گذار رســانه در جامعه تعریف و اجرایی کنند که امری حیاتی 

بحساب می آید.
این گونه اســت که می توان از اســتقلال و توسعه یافتگی و 
حرفه گری رســانه پاســداری کرد و از انفعال خنثی سازی و 
دنباله روی غیر منطقی رسانه ها از عوامل خارجی تاثیر گذار بر 

فضای رسانه جلوگیری کرد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبر داد؛

صدور شش مجوز برای راه اندازی 
مزرعه بیت کوین در خراسان شمالی

مدیر عامل شــرکت شــهرک های صنعتی خراســان 
شــمالی از صدور حدود شــش مجور برای راه اندازی 

مزرعه های بیت کوین در این استان خبر داد.
ســیاوش وحدت در گفت و گو با ایسنا، گفت: دو تا سه 
مجوز برای راه اندازی این مزارع در شــهرک صنعتی 
اســفراین، دو مجوز در فــاروج و یک مجــوز نیز در 

شهرستان راز و جرگلان صادر شده است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون متقاضی برای راه اندازی 
این مزارع زیاد بوده اســت، افزود: اما نکته مهم برای 

صدور مجوز آن اســت که متقاضــی بتواند برق مورد 
نیــاز را خود تامین کند و یا شــرکت برق این موضوع 

را تایید کند.
وحدت با بیان اینکه راه اندازی این مزارع در تعدادی از 
شهرک های صنعتی استان به علت محدودیت مصرف 
برق امکان پذیر نیســت، اظهارکرد: اما این امکان در 
شــهرک های صنعتی فاروج، اسفراین و راز و جرگلان 

در صورت تایید شرکت برق امکان پذیر است.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه در ســطح شهرک ها و 

نواحی صنعتی خراسان شــمالی ۷۸۰ قرار داد صنعتی 
منعقد شــده اســت، گفت: درصد از قراردادها به بهره 

برداری رسیده اند.
این مقام مســئول افزود: ۲۲ قــرارداد در مرحله نصب 
ماشــین آلات و ۶۲ قرار داد نیز در مرحله تکمیل سوله 
هســتند.وی خاطرنشــان کرد: همچنین ۱۰۲ قرار داد 
صنعتی وجــود دارد که به علت عدم شــروع عملیات 
اجرایی و یا کند بودن پیشرفت فیزیکی در مرحله تعیین 

تکلیف قرار دارند.

سیما سادات لاری گفت: شرکت های واکسن سازی 
دنیــا به قول هایــی که به ایــران داده بودند، عمل 
نکردند و میزان واکســن وارد شــده به کشور بسیار 

کمتر از میزان درخواست داده شده بود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از عصراترک، سیما سادات 
لاری روز گذشــته  در جمع اصحاب رسانه خراسان 
شــمالی در بجنورد با اشــاره به اینکه در حال حاضر 
درموج چهارم کرونا در سراســر کشــور قرار داریم، 
اظهار داشــت: رنگبنــدی های کرونایی براســاس 

شاخص بستری لحاظ می شود.
وی با اشاره به اینکه تعداد بستری ها در پیک چهارم 
کرونا همچنان بالاست، گفت: بخش زیادی از استان 
ها روند کاهشی پیدا کرده اند اما تعدادی ازاستان ها 
همچنان با روند افزایشــی ابتلا، بســتری و فوتی در 

حال پیشروی هستند.
روند بستری بیماران کرونایی در خراسان شمالی 

همچنان رو به افزایش است
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه خراسان 
شــمالی در گروه استان هایی است که همچنان روند 
بســتری بیماران کرونایی رو به افزایش است، گفت: 
اگر رفتار پرخطری شــکل نگیرد، طی دو هفته آینده 
اســتان ها پیک چهارم را می گذرانند، اما باتوجه به 
اینکه همیشه فوت دو هفته بعد از بستری نشان داده 
می شــود، قطعا در آمار فوتی ها روند افزایش خواهد 

داشت.
لاری بر دوری از تجعات در شــرایط فعلی تاکید کرد 
و گفت: ویروس قالب در کشور از نوع ویروس جهش 
یافته اســت که قدرت سرایت بســیار بالایی دارد و 
براســاس مشاهدات در اســتان های مختلف قدرت 
ســرایت این ویروس به گونه ای اســت که در جمع 
که یک فرد مبتلا وجود داشــته باشد ۸۰ درصد افراد 

حاضر در جمع را مبتلا می کند.
وی با بیان اینکه قدرت سرایت ویروس جهش یافته 
بالاســت، گفت: اما این موضوع دلیل نمی شود که 
مــرگ و میر هم به این نســبت در این ویروس بالا 

باشد، زیرا آمار فوتی ها همچون گذشته است.
لاری با اشــاره به اینکه با آغاز پیــک چهارم کرونا 
بستری ها در سراسر کشور چهاربرابر شد، خاطر نشان 
کرد: بســتری های موقت اتفاق خوبی بوده است که 
در تمام بیمارســتان های کشور آغاز و باعث شد که 

بیماران کمتر دچار مشکل شوند.
این مقام مســئول یادآور شــد: وزارت بهداشــت بر 
ســرعت در انجام واکسیناسیون تاکید دارد، به همین 
موجب طبق دســتور وزیر بهداشــت مقرر شده است 
که تمام ناظران طرح شــهید ســلیمانی که در گام 
پنجم طرح واکسیناســیون را هم شامل می شود، در 
مناطق تحت نظارتشــان حضور پیدا کنند و نظارت 

داشته باشند.

وی گفت: حضور ناظران در مراحل تزریق واکســن 
قطعا علاوه بر ســرعت بخشــیدن به کار، باعث می 
شود که کار دقیق تر و مشکلات و حواشی هایی که 
در چندین استان پیش آمده، مرتفع شود و افرادی که 

در گروه هدف هستند واکسن را دریافت کنند.
لاری عنوان کــرد: افزایش تعــداد مراکز ۱۶ و ۲4 
ساعته در دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
با توجه به شــیوع بالای کرونا، باعث شده بخشی از 
بیماران  در این مراکز با دریافت داروهای آنتی ویرال 
تحت کنتــرل قرار بگیرند و کمتر بــه مرحله حاد و  

بستری در بیمارستان وارد شوند.
با خاطیان تزریق واکسن خارج از نوبت برخورد 

قضایی شده است
ســخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه چندین 
مــورد تزریق واکســن خارج از نوبت گزارش شــده 
اســت، گفت: این افــراد به مراجــع قضایی معرفی 
شــدند تا با آنها برخورد شود زیرا به خاطر حساسیت 
واکسیناسیون و تعداد کم واکسن ها که به گروه های 
هدف تزریق شــوند، تمام تلاش براین است که این 

کار با دقت تمام صورت می گیرد.
لاری با اشــاره به اینکه بخشــی از نظارت برعهده 
وزارت بهداشــت اســت، افزود: نکته قابل توجه این 
است که محدودیت های رنگبندی کرونایی که اعلام 
می شود، توســط وزارت بهداشت صورت نمی گرد، 
باتوجه به اینکه در سراســر کشــور در مجموع هفت 
هزار و 3۰۰ نیروی بهداشــت محیط حرفه ای فعال 
هستند که رصد و ارزیابی صورت می گیرد و به ستاد 

اعلام می شود.
این مقام مسئول به عادی انگاری مردم اشاره کرد و 
افزود: معمولا با افزایش آمار، مردم نسبت به رعایت 
پروتکل ها توجه بیشتری دارند، در حالی که در آغاز 
پیک چهارم کرونا رعایت پروتکل ها در کشــور 5۸ 
درصــد بوده که در حال حاضر با افزایش چهار درصد 

رشد چشمگیری نداشته است.
آغاز تولید انبوه واکسن ایرانی، احتمالا در تیرماه

لاری اظهارداشــت: در چندین شرکت دارویی ایرانی 
مراحل ساخت واکســن ایرانی در حال انجام است و 
دو واکسن ایرانی برکت و پاستور تاکنون وارد مرحله 
کارآزمایی بالینی ســه شده اند، که در هفت یا هشت 
استان به صورت پایلوت برای افراد، فراخوان ثبت نام 

نیز داده شده است.
وی ادامه داد: اگر در طــی مراحل کارآزمایی بالینی 
تمامی امور به خوبی پیش رود و مســتندات واکسن 
توسط غذا و دارو تایید شود، طبق اعلام تولیدکنندگان 
این واکســن ها، اواخر خرداد ماه و یا اوایل تیرماه به 
نتیجه می رســد و در مرحله تولیــد انبوه قرار خواهد 

گرفت.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه در سراسر جهان  

واکســن به یک موضوع چالشــی تبدیل شده است، 
گفت: باتوجه به اینکه ۸5 درصد واکسن ها در سراسر 
جهان در هشت کشور تولید می شوند بنابراین خیلی 

نمی توان روی این واکسن ها حساب کرد.
لاری بیان داشــت:  قول هایی که کشورهای تولید 
کننده واکسن داده بودند محقق نشد و بسیار کمتر از 
دوزهایی که مشــخص شده بود برای کشور واکسن  
ارسال شــد، بنابراین امیدمان به واکسن های ایرانی 

است که به مرحله تولید انبوه برسد.
ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: تا این مرحله از 
بیمــاری کرونا، همچنان درصد بالایی از فوتی ها در 
رنج سنی بالای 55 سال قرار دارند و مردها به نسبت 
زنان بیشــتر درگیر می شــوند و باتوجه به ویروس 
جهش یافتــه تاکنون الگوی بســتری یا فوت تغییر 

نکرده بلکه قدرت سرایت بالا رفته است.
لاری مطرح کرد: کســی که واکسن تزریق می کند، 
همچنــان باید پروتکل ها را رعایت کند زیرا ویروس 
ممکن است در فرد وجود داشته باشد و فرد به عنوان 

ناقل باشد.
ثبت بیشترین آمار تلفات ناشی از کرونا پنج ماهه 

اخیردر استان
بر اســاس گزارش دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی در ۲4 ساعت گذشته منتهی به ظهر دوشنبه 
۱۲ نفر در این استان براثر ابتلا به بیماری کووید ۱۹ 
جان باختند که بیشــترین آمار تلفات جانی ناشی از 

کرونا در حداقل پنج ماهه اخیر است.
در همین مدت ۹۷ بیمار جدید نیز در این بیمارستان 
های با علایم مشــکوک به  ویروس کرونا بســتری 
شــدند تا آمار جمعیت بیماران کووید ۱۹ بستری در 

بیمارستان های این استان به 444 نفر برسد.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی استان خراسان شمالی 
گفت : این استان از لحاظ روند صعودی آمار بیماران 
کووید ۱۹ در شرایط بحرانی  قرار دارد به طوری که 
بــه دلیل روند صعودی آمار بیماران در زمره  یکی از 

هفت استان کشور با وضعیت شیب تند قرار داریم.
آماده باش بیمارستان ها

دبیر ســتاد اســتانی مقابله با کرونا اســتان خراسان 
شــمالی گفت : به دلیل روند افزایشــی آمار بیماران 
کووید ۱۹ و شرایط بحرانی حاکم بر این استان، تمام 
بیمارســتان های این خطه شمالشــرق کشور برای 

پذیرش بیماران کووید ۱۹ آماده شدند.
دکتر هاشــمی افزود : همچنین مرکز درمان سرپایی 
بیماران مشــکوک به کووید ۱۹ نیز در شهر بجنورد 
در محل بیمارســتان ارتش راه اندازی شد تا بیماران 
مشــکوکی که نیاز به بستری ندارند،  برای رسیدگی 
و دریافت دارو به این مرکز ارجاع می شــوند تا از بار 

ترافیک بیمارستان های کرونایی کاسته شود.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار مرکز خراســان شمالی 
گفت: سیب خراسان شمالی با توجه به نوع بسته بندی 
کیفیت مناســبی ندارد و به همین دلیل فروشندگان 
رغبتی برای خرید سیب اســتان ندارند و سیب ها در 

سردخانه در حال فساد است.
امید فیروزه در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بجنورد، 
با اشــاره به اینکه متاسفانه ســیب های دپو شده در 
ســردخانه های خراسان شــمالی در حال فاسد شدن 
است٬اظهار داشــت: در روزهای ابتدایی سال و بهار 
میوه های بهاری به بازار می آیند و به همین دلیل بازار 
میوه هایی مانند سیب و پرتقال افت کرده و قیمت هر 
کیلو سیب دماوند که ۱۶ تا ۱۷ هزار تومان بود اکنون 

به ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان کاهش یافته است.
وی افزود: در حال حاضر ســیب های بازار در خراسان 
شمالی از نوع درجه یک است و سیبی که در سردخانه 
دپو شده کیفیت ندارد و به همین دلیل مشتری کمی 
دارد.رئیس اتحادیه میوه و تره بار بجنورد در پاسخ به 
گلایه باغداران خراســان شمالی درباره خرید نکردن 
تنظیم بازار از ســیب استان خاطرنشان می کند: سیب 
تولید شــده در خراسان شمالی به دلیل مصرف پایین 
در اســتان خریداری نمی شود. ســیب تنظیم بازار از 
باغداران استان خریداری شده اما به دلیل عدم وجود 

مشتری٬ این سیب ها مشتری ندارند.
فیروزه گفت: متأســفانه علاوه بر پایین بودن کیفیت، 

سیب اســتان بسته بندی خوبی ندارد و همین عوامل 
باعث می شود بازاریابی خوبی نداشته باشد.کشاورزان 
باید به گونه ای محصولات شان را مدیریت کنند که 
در قالب درجه بندی های یک، ۲ و 3 به فروش برسد 
نه این که همه محصولات شان را به امید گران شدن 

نگه دارند و در چنین شرایطی متضرر می شوند.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار مرکز خراســان شمالی 
گفت: سال گذشته به دلیل سرمازدگی باغات، قیمت 
سیب در این ایام افزایش یافت و امسال کشاورزان به 
امید گران شدن، محصولات شان را در زمان برداشت 
بــه بازار عرضه نکردند و اکنون که بازار با افت قیمت 

مواجه شده است، متضرر و گلایه مند شدند.

اســتاندار خراسان شــمالی بر تدوین ســند توسعه و 
ساماندهی امور جوانان تاکید و اظهار داشت: با تدوین 
این ســند و تفکیک بخش های مختلف آن و تعیین 
اولویت ها می توان در مسیر تحقق آمال های جوانان 

قدم برداشت.
بــه گزارش اتفاقیــه به نقل ازروابــط عمومی و امور 
بین الملل اســتانداری خراسان شــمالی محمد علی 
شجاعی در جلسه مجمع مشــورتی جوانان استان با 
تاکید بر اینکه رفع معضلات جوانان با تطبیق واقعیت 
ها باشد،خاطرنشان کرد: ایجاد درآمد پایدار و اشتغال 

جوانان با ارائه طرح هــای پخته و اجرایی کردن آن 
کاری غیر ممکن نیست . 

شــجاعی افزود:حوزه های اشتغال، مسکن و مهارت 
آمــوزی را بعنوان مطالبات اصلی جوانــان نام برد و 
گفت: دستگاه های اجرایی متولی درصدد پاسخگویی 
و حل مشــکلات این حــوزه برای جوانان باشــند. 
شــجاعی همچنین بر حوزه مهــارت آموزی جوانان 
نیز تاکید کرد و افــزود: تربیت جوان ماهر با آموزش 
مهارت ها به سمت و ســوی اشتغال خواهد رفت لذا 
در هر شهرستانی متناسب با ظرفیت های آن آموزش 

مهارت ها در اولویت قرار گیرد. 
وی همچنین شــجاعی ارائه تســهیلات به تنهایی 
را موجب حل مشــکلات ازدواج جوانان ندانســت و 
افزود:هر چند دولت بارها ســقف تسهیلات ازدواج را 
افزایــش داده اما جوانان باید به درآمد پایدار دســت 

یابند.
 وی تصریــح کرد: مطالبات جوانــان باید با نام خود 
بعنــوان یک پیوســت در کمیته هــای برنامه ریزی 
شهرستانها مطرح شــود تا بدین طریق در کنار امور 

اجرایی نیازهای آنان هم پیگیری شود.

مدیر فرودگاه شــهدای بجنورد با بیان اینکه اکنون 
ایــن فرودگاه در هر هفته هفــت برنامه پروازی به 
مقصد تهــران دارد گفت: برقراری پــرواز به بندر 

عسلویه و جزیره کیش در دستور کار است.
محمدابراهیم قدمگاهی در گفــت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: شــمار زیادی از شهروندان این 
استان برای کار به استان بوشهر بویژه عسلویه سفر 
می کنند که به علت نبود پرواز در فرودگاه بجنورد، 
هم استانی ها از طریق فرودگاه های دیگر استان ها 

عازم این استان می شوند.
وی گفت: همچنین سالانه تعداد زیادی از شهروندان 
برای سفر تفریحی و کاری به استان هرمزگان بویژه 
بندر عباس و کیش سفر می کنند که پیش بینی می 
شــود برقراری برنامه پروازی برای این مسیر نیز از 

استقبال خوبی  برخوردار شود.
وی افــزود: هم اکنون در تمامی روزهای هفته یک 
پرواز رفت و برگشــت بجنورد - تهران وجود دارد 
کــه تلاش می کنیم در یک یــا دو روز در هفته ۲ 
پرواز برقرار کنیــم، افرادی که برای کارهای اداری 
و یا ســایر موارد به تهران سفر  یک روزه  می کنند 
شرایطی  را فراهم می کنیم که در همان روز نیز به 
بجنورد بازگردند.قدمگاهی اظهار داشت: خوشبختانه 
شهروندان این استان نسبت به سفر هوایی استقبال 

خوبی دارند.
وی بــا بیان اینکه پــرواز قطعــی موجب رضایت 
مشــتری می شود گفت: هم اینک باید تلاش کنیم 
تا برنامه های پروازی در این فرودگاه انجام شــود و 
کمتر لغوی داشته باشــیم، حتی اگر تعداد پرواز نیز 

کم باشد اما لغو نداشته باشیم شهروندان برای سفر 
هوایی برنامه ریزی خواهند کرد.

مدیر فرودگاه شــهدای بجنورد با بیان اینکه برخی 
از ایرلایــن ها از نظر هواپیمــا و وضعیت اقتصادی 
دچار مشکل هستند، افزود: بعضا به ناچار مجبور به 
لغو برخی از پرواز ها در مســیرهای مختلف از جمله 

مسیر بجنورد می شوند.
وی گفت: علاوه بر شرایط اقتصادی، شیوع کرونا و 
ماه مبارک رمضان موجب کاهش ســفرها از طریق 

ناوگان هوایی شده است.
قدمگاهی همچنین کمبود خلبان و ســایر نیروهای 
مورد نیــاز، خرابــی هواپیماها، مشــکلات فنی و 
همچنیــن تعمیرات دوره ای نیز در برقراری و یا لغو 

پروازها تاثیر گذار است.
وی اظهار داشــت: فرودگاه بجنورد با چهار هزار و 
5۷۰ متر بزرگ ترین باند فرودگاه در کشور  را دارد 
و همچنیــن از نظر تجهیزات روز دنیا مجهز شــده 

است.
مدیر فرودگاه شهدای بجنورد گفت: پارسال ۲۲ هزار 
و 53۸ مسافر در شــرایط کرونا با ناوگان هوایی از 
این فرودگاه جابجا شــدند که نسبت به مدت مشابه 

سال ۹۸، ۲۰ درصد کاهش دارد.
 قدمگاهی اظهار داشــت: در ایــن مدت 4۸۶ پرواز 
رفت و برگشــت بجنورد - تهــران از این فرودگاه 
انجام شد.وی با بیان اینکه تعداد پروازهای سال ۹۹ 
در مقایســه با سال ۹۸ تغییر چندانی ندارد افزود: در 
ســال ۹۸، 4۸4 پرواز انجام شد که ۲۲ هزار و 53۸ 

مسافر از طریق این پروازها جابجا شدند.

مدیر کل امور بانوان و خانواده اســتانداری خراسان 
شــمالی گفت: با ابلاغ دســتور العمل جدید وزارت 
بهداشــت و درمــان با هدف تبدیل هر آشــپزخانه 
بــه یک گارگاه تولیدی، فرآینــد صدور مجوز برای 

مشاغل خانگی تسهیل می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقــل از روابط عمومی و امور 
بین الملل استانداری خراسان شمالی، ملیحه یغمایی 
افزود: استان در دو سال گذشته بر موضوع گسترش 
مشــاغل خرد و خانگی متمرکز شده است و تلاش 
کرده تا رسته های مختلف مشاغل خانگی در استان 
تقویت و تعریف شــود که در این نگاه در راســتای 
منویات مقام معظــم رهبری بر محصولات بومی و 

محلی تولیدی استان تاکید شده است. 
یغمایی با اشاره به سیاست های استان برای توسعه 
مشــاغل خانگی با تکمیل زنجیره تولید، برندسازی 
و استانداردســازی محصولات، ایجاد بازار فروش با 
تعریف پلتفرم هــا و اتصال محصولات به هلدینگ 

های مهم در کشــور از جمله آستان قدس رضوی، 
گفت: با دســتور العمل جدید ابلاغ شــده از سوی 
وزارت بهداشــت و درمان، ضابطه مربوط به صدور 
مجوز برای واحدهای مشــاغل خانگی تسهیل و باز 

تعریف شده است.
وی افــزود: در دســتورالعمل های قبلــی دیدگاه 
های ســختگیرانه بــرای تولید و فروش مشــاغل 
خانگی وجود داشــت اما با ابلاغ دستور العمل جدید 
واحدهــای تولیدی می تواند بــه صورت کوچک و 
خانوادگی تعریف شود و محصولات تولیدی قابلیت 
فروش در سطح شهرها و واحدهای صنفی را دارد. 

یغمایی تصریح کرد: بر اســاس این دســتور العمل 
بسیاری از واحدهای تولیدی که به صورت غیرمجاز 
مشــغول به فعالیت هســتند، می توانند نســبت به 
اخذ مجوزهای لازم اقــدام کنند که اطمینان خاطر 
بیشــتری برای تولید و فروش محصولات به وجود 

خواهد آمد.

معــاون عملیات قرارگاه صاحب الامر )ع( خراســان 
شــمالی از اجرای طــرح »توزیع نــان رایگان در 
نانوایی ها« همزمان با ولادت امام حســن مجتبی 
)ع( خبــر داد و گفت: تاکنــون 5۰ نانوایی در طرح 

شرکت کردند.
حجت الاسلام حبیب پاکدامن در گفتگو با خبرنگار 
مهر از اجرای طرح »توزیع نان رایگان در نانوایی ها« 
همزمان با روز ولادت امام حســن مجتبی )ع( خبر 
داد و اظهــار کرد: در این طرح یک روز نان رایگان 

توسط نانوایی های سطح استان توزیع خواهد شد.
معــاون عملیات قرارگاه صاحب الامر )ع( خراســان 
شمالی ادامه داد: تاکنون 5۰ نانوایی در بجنورد وارد 

این طرح شــده اند که بناســت نان رایگان به مردم 
ارائه دهند.

وی افزود: خیران و نانواها می توانند با اهدای مبالغ 
مالی و یا آرد در این طرح شرکت کنند.

حجت الاســلام پاکدامن تصریح کرد: سال گذشته 
این طرح در ۱۷۲ نانوایی ســطح استان اجرا شد که 

امیدواریم امسال این عدد افزایش یابد.
معــاون عملیات قرارگاه صاحب الامر )ع( خراســان 
شــمالی با اشاره به اجرای این طرح در نیمه شعبان 
ســال گذشــته گفت: هزار کیســه آرد به مبلغ ۸5 
میلیون تومان طی ایــن روز در ۲5۰ نانوایی پخت 

و توزیع شد.

رئیس دانشــگاه کوثر بجنورد از برگزاری نخستین 
همایش ملی ایران شناسی و میراث نوشتاری عربی 
در دانشگاه کوثر خبر داد و گفت: علاقمندان مقالات 
خــود را تا ۲۰ دی ماه به دبیرخانه همایش ارســال 
کنند.علیرضا حســینی در گفتگو بــا خبرنگار مهر 
اظهار داشت: نخستین همایش ملی »ایران شناسی 
و میراث نوشــتاری عربی« نمایه شــده در پایگاه 
استنادی ISC در روزهای ۲۰ و ۲۱ بهمن ماه سال 

جاری در دانشگاه کوثر برگزار خواهد شد.
حسینی بیان داشــت: صاحب نظران و علاقمندان 
می تواننــد مقالات خود را تا ۲۰ دی ماه به دبیرخانه 

همایش ارسال کنند.
رئیس دانشگاه کوثر »ایران شناسی و متون تاریخی 
عربی«، »ایران شناســی و متون جغرافیایی عربی« 
و »ایران شناســی و متون دینی عربی« را از جمله 

محورهای این همایش عنوان کرد.

سخنگوی وزارت بهداشت؛
شرکت های واکسن سازی خارجی به تعهداتشان درباره ایران عمل نکردند

۱۰۰۰ تن سیب در آستانه فساد؛ 
چرا سیب مورد نیاز خراسان شمالی از ارومیه تأمین می شود؟

تاکید استاندار بر تدوین سند توسعه و ساماندهی امور جوانان  

مدیر فرودگاه بجنورد؛
 برقراری پرواز به کیش  و عسلویه در دستور کار است 

مدیر کل امور بانوان استانداری؛
صدور مجوز مشاغل خانگی تسهیل می شود

همزمان با ولادت امام حسن)ع(؛
طرح توزیع نان رایگان در نانوایی ها  در خراسان 

شمالی اجرا می شود

برگزاری همایش »ایران شناسی و میراث نوشتاری 
عربی« در دانشگاه کوثر

۱۹۱ تیم نظارتی بسیجی بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی در 

خراسان شمالی نظارت می کنند
جانشین فرمانده سپاه خراسان شمالی امور اقشار بسیج گفت: در 
حال حاضر ۱۹۱ تیم نظارتی متشکل از بسیجیان تشکیل شده و 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در سطح جامعه و استان را مورد 

نظارت و ارزیابی قرار می دهند.
سرهنگ عین الله حاتمی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بجنورد  
با اشاره به اجرای طرح شــهید سلیمانی در استان اظهار داشت: 
بیماریابی، قرنطینه خانگی و کمک به خانواده های آســیب دیده 
از کرونا از جمله برنامه های دیده شــده در طرح شهید حاج قاسم 

سلیمانی است.
وی با بیان اینکه سپاه پاسداران حضرت جوادالائمه علیه السلام 
خراسان شمالی در بحث مقابله با کرونا دو طرح شهید سلیمانی و 
شورای راهبردی مقابله با کرونا را در دستور کار دارد افزود: طرح 
شهید سلیمانی با مشــارکت و همکاری دانشگاه علوم پزشکی، 
ماموریت مقابله با ویروس کرونا را دارد که در این راستا ۱۱۲ تیم 

بیماریابی با همکاری شبکه بهداشت شکل گرفته است.
جانشین فرمانده ســپاه حضرت جوادالائمه علیه السلام خراسان 
شمالی در امور اقشار با ارائه توضیحات تکمیلی در این خصوص 
تصریح کرد: افرادی که تست کرونای آن ها مثبت اعلام شده با 
همکاری شبکه بهداشت شناسایی شده و کسانی که با این افراد 
در ارتباط بودند مورد ارزیابی و نظارت تیم های بیماریابی قرار می 

گیرند تا از خطرات احتمالی در امان باشند.
حاتمی با تاکید بر اینکه حمایت از خانواده های آسیب دیده از کرونا 
یکی دیگر از برنامه های پیش روی بسیج در خلال اجرای طرح 
شهید سلیمانی اســت گفت: با مراجعه بسیجیان به درب منازل 
افرادی که تســت کرونای آنها مثبت اعلام شده و کسب و کار و 
مشاغل آنها بر اثر کرونا آسیب دیده مورد حمایت بسیج و سپاه در 

قالب بسته های حمایتی قرار می گیرند.
وی اضافه کرد: در این طرح آموزش افراد در سطح تمامی روستاها 
و محلات برنامه ریزی شــده و پیشگیری از برنامه های تجمعی 
و همچنین نظارت بر رعایت پروتکل هــا در این طرح گنجانده 

شده است.

مردم خراسان شمالی ۲۰ میلیارد تومان 
زکات پرداخت کردند

مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی گفت: سال گذشته مردم 
این استان ۲۰ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان زکات پرداخت کردند.

مجید الهی راد در گفت وگو با خبرنگارما بابیان اینکه طی سال ۹۹ 
مردم نوع دوست خراسان شمالی ۲۰ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 
زکات پرداخت کردند، اظهار کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه 

قبل آن ۱۷ درصد رشد داشته است.
وی خاطرنشــان کــرد: ۷۰درصد از درآمدهــای زکات در قالب 
کمک های معیشتی، خرید جهیزیه نوعروسان، تحصیل، فرهنگی 

و درمانی نیازمندان هزینه شده است.
رئیس اداره کل کمیته امداد امام خمینی)ره( بیان کرد: باقیمانده 
ایــن پول نیز برای ســاخت پروژه های عام المنفعــه در مناطق 

پرداخت کننده زکات صرف شده است.

بیش از ۴7۰ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری 

دراستان پرداخت شد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: عمده 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری اعطا شده به خراسان 
شــمالی صرف حفظ مشاغل موجود در بخش روستا و عشایری 

استان شد.
حسن نوری به خبرنگارما اظهار کرد: هدف اصلی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از اعطای تســهیلات اشتغال روستا و عشایر 
در کشور، ایجاد اشتغال های نوآورانه، پایدار و دارای بهره وری و 
ارزش افزوده بالا همچنین تولید محصولات بازار محور در مناطق 

روستا و عشایر بوده است.
نوری در ادامه با بیان اینکــه در دولت تدبیر و امید، اعطای این 
تسهیلات قرض الحســنه به مدت دو سال پرداخت شد، گفت: 
سهم خراسان شمالی از این تسهیلات 4۷3 میلیارد و ۸۲4 میلیون 
تومان بود که این تسهیلات به پنج هزار و 45۲ طرح اعطا و برای 

هشت هزار و ۸۶۸ نفر فرصت شغلی فراهم شد.
وی درباره علت اجرایی نشــدن هدفگذاری تعریف شده در آیین 
نامه تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری نیز اظهار کرد: 
آیین نامه ابلاغی این تسهیلات دارای دستورالعمل های سختی 

بود که اجرا و تحقق آنها نیازمند صرف زمان بود.
وی گفت: تســهیلات اعطایی صرف حفظ مشاغل موجود شد و 
درصورتیکه این امر نیز انجام نمی شد، مشاغل موجود در افزایش 
تورم بالای ســال های ۹۹ و ۹۸ گرفتار وضعیت بســیار بدتری 

می شدند.
نوری همچنین اذعان کرد: این تســهیلات اعطایی در خراسان 
شمالی نتوانست وضعیت نرخ بیکاری و نرخ اشتغال را تغییر دهد.

وی در بخش دیگری از ســخن خود، درباره اعطای تســهیلات 
قرض الحسنه به مشاغل خانگی طی سال های ۹۲ تا پایان سال 
۹۹ در خراسان شمالی نیز عنوان کرد: طی این مدت ۷۱ میلیارد 
تومان تسهیلات به چهار هزار و 55۲ متقاضی اعطا و برای پنج 

هزار و ۲۲۹ نفر فرصت اشتغال ایجاد شد.
وی همچنین گفت: در ســال گذشته نیز با شیوع بیماری کرونا 
۷۷ میلیارد تومان تسهیلات با کارمزد ۱۲ درصد به کارفرمایان با 

هدف حمایت از حفظ اشتغال های موجود پرداخت شد.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان شــمالی در 
خاتمه خاطر نشــان کرد: ســهم بخشــی اشتغال اســتان در 
پاییــز ســال ۹۹ در بخش خدمــات 3۶.۷ درصــد، در بخش 
 کشــاورزی 33.۷ درصــد و در بخش صنعتی نیــز ۲۲.۶ درصد 

بوده است.

خبر
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ســخنگوی صنعت برق کشــور از اتخــاذ تدابیر 
تشــویقی برای گروهی از مردم که مشــترکین 

پرمصرف را شناسایی کنند، خبر داد.
مصطفی رجبی مشــهدی ضمن مصاحبه با برنامه 
»صبح وگفتگو« با اشــاره به مشکلات کشور در 
حوزه برق در سال جاری اظهار کرد: باید از پس از 

مشکل برآئیم تا مردم تامین برق شوند.
وی کمبــود ذخایر آبی را منجــر به کاهش تولید 
بار دانســت و افزود: امسال پیش بینی شد ۲5۰۰ 
مگاوات اضافه کنیم و با افتتاح دو الی سه نیروگاه 
دیگر در تابســتان، رشد مصرف و صنایع جدید را 

پاسخگو باشند.
رجبی بــا اعلام اینکــه تاکنــون 3۰۰ مگاوات 
شناســایی شده اســت، گفت: ۶۰۰ مگاوات دیگر 

هنوز در کشور در حال فعالیت است.
وی این رویه را تجاوز به حقوق مردم دانســت و 
افزود: این ها انرژی رایگان را در اختیار می گیرند 

تا سودهای کلان کســب کنند و ما برای افرادی 
که اقدام به شناســایی می کنند، تشویق هایی در 

نظر گرفتیم.
رجبی خاطرنشــان کرد: دنبــال راه های جدیدی 
هســتیم تا زودتر این افراد را شناســایی کنیم و 
تا تابســتان آن ها را از چرخه برق رســانی خارج 

نماییم.
ســخنگوی صنعت برق کشور با اشــاره به اینکه 
شــرکت های دولتی در حوزه نیــرو باید مصرف 
برق را معادل 5۰ درصد مصرف ســال گذشــته 
کاهش دهند، گفت: این کار بسیار سخت و بدین 
مفهوم است که سیستم های سرمایشی در حداقل 

وضعیت کارکرد خود قرار می گیرند.
رجبی با بیان اینکه دما حتی در مناطق گرم ســیر 
روی ۲۶ درجه تنظیم خواهد شــد، افزود: شرکت 
های وزارت نیرو قرار است قدری تابستان را بیشتر 
احســاس کنند که اگر به نهادهای عمومی نظیر 

بانک ها و شــهرداری ها و دســتگاه های اجرای 
تسری یابد، بار ۲۰۰۰ مگاواتی را کاهش می دهد.

وی ادامــه داد: امکانی فراهم کردیم که ادارات پر 
مصرف را از راه دور رصد کرده و اقدام به قطع بر 

ق آن ها کنیم.
رجبی یادآور شد: این رویه نیازمند همکاری همه 

مردم است تا شرایط بخوبی مدیریت شود.
ایــن فعال دولتــی در وزارت نیرو گفت: هرچه به 
صرفه جویی مصرف بــرق بپردازیم، مخازن آبی 
برای ماه های گرم تیر و مــرداد، پر باقی خواهد 

ماند.
رجبی در بخشی دیگر از مصاحبه با رادیو گفت وگو، 
تاکید کرد: نیروگاه های خورشــیدی با عدد بزرگ 

تری در آینده نزدیک بسیج خواهند شد.
وی افزود: دستگاه های اجرایی امکانات اضطراری 
دارند و اگر آن ها را در ساعات اوج مصرف روشن 

کنند، به کسری تولید کمک خواهد کرد.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
توســعه و تعمیق ساخت داخل با محوریت خوداتکایی 
صنعتی، تکمیــل ظرفیت های  خالی واحدهای صنعتی 
با اولویت افزایش ظرفیت واحدهــای تولیدی صنایع 
منتخب و تسریع در تامین مواد اولیه مورد نیاز صنایع، 

از جمله مهمترین برنامه های اجرایی امسال است.
بــه گزارش  اتفاقیه به نقــل از ایرنا از وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت، »مهــدی صادقی نیارکی« با تبیین 
اولویت های ســه گانه معاونت امــور صنایع وزارتخانه 
در ســال جاری، خاطرنشــان کرد: تداوم سیاست های 
تحقق نهضت ساخت داخل با رویکرد توسعه و تعمیق 
ساخت داخل توســط واحدهای صنعتی سراسر کشور 
هدف گذاری شــده و برای تحقق این مهم در ســال 
جاری، ســه میلیارد و4۰۰ میلیون دلار داخلی ســازی 

توسط استان ها برنامه ریزی شده است.

صادقی نیارکی، با اشــاره به توســعه داخلی سازی در 
صنایــع راهبردی نظیــر لوازم خانگی، خودروســازی، 
ماشین ســازی و تجهیــزات، مخابــرات، تجهیــزات 
پتروشــیمی و پالایشــگاهی و غیره، خاطرنشان کرد: 
پارســال ســه  میلیارد و5۰۰ میلیون دلار داخلی سازی 
توســط واحدهای صنعتی سراسر کشــور با هدایت و 
راهبری مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات 
وزارت صنعت و ســازمان های صنعت، معدن و تجارت 
اســتانی انجام شد.وی، تداوم برگزاری میزهای توسعه 
و تعمیق ساخت داخل را از دیگر رویکردهای معاونت 
امور صنایع در ســال جــاری توصیف کــرد و افزود: 
تاکنون ۱4 میز تخصصی با هدف به هم رســانی نیازها 
و توانمندی های صنعتی برگزار شــده است و پنجمین 
میز تخصصی توسعه و تعمیق ساخت داخل در صنعت 

خودرو نیز به زودی برگزار خواهد شد.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، تکمیل ظرفیت های 
خالی واحدهــای صنعتی را از دیگر برنامه های اجرایی 
این مجموعه برشــمرد و افزود: صنایع راهبردی نظیر 
لوازم خانگی، حمل و نقل، نســاجی، پوشاک، سلولزی، 
پتروشــیمی، تایر و غیره از جملــه بخش های تولیدی 
است که برای توســعه ظرفیت تولید آنها برنامه ریزی 
انجام شده است و در صورت تامین سرمایه در گردش 
مورد نیاز، این صنایع با سرعت بیشتری جهش تولید را 

محقق خواهند کرد.
به گــزارش  اتفاقیه به نقل از ایرنا، شــنبه گذشــته 
)چهارم اردیبهشــت ماه( وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
مهمترین برنامه های وزارتخانه در ســال ۱4۰۰ را در 
قالب دســتورالعمل اجرایی به قائم مقام امور بازرگانی، 
معاونان و روسای ســازمان ها، شرکت ها، صندوق ها و 

مؤسسه های وابسته ابلاغ کرد.

میــزان تجارت ایران در ســال ۹3 حدود ۱۰4 میلیارد 
دلار بود که این رقم در ســال ۹۹ به ۷4 میلیارد دلار 
کاهش یافت.به گزارش اتفاقیه به نقل از  اتاق بازرگانی 
تهران، تجارت کالایی ایران )بدون احتساب نفت خام( 
طی ۱۰ ســال منتهی به ۱3۹۹ از لحاظ ارزشی دچار 
افت شده است. بیشترین میزان تجارت ایران طی بازه 
مذکور مربوط به ســال ۱3۹3 می شود که حدود ۱۰4 
میلیارد دلار بوده است. از این میزان حدود 5۱ میلیارد 
دلار مربوط به صادرات و حــدود 54 میلیارد دلار آن 
مربوط به واردات ایران اســت. علت بــالا بودن رقم 
تجارت ایران در این ســال، بالا بودن ارزش صادرات 

ایران، در مقایسه با سایر سال های این دهه است.
ارزش صــادرات ایران از ســال ۱3۹۷ بــه بعد روند 
کاهشــی را طی کرده و از حــدود 4۷ میلیارد دلار در 
ســال ۱3۹۶ به حدود 35 میلیارد دلار در سال ۱3۹۹ 
رسیده اســت. طی مدت مورد بررسی، ارزش واردات 
ایران نیز با نوساناتی همراه بوده و بالاترین رقم واردات 
مربوط به ســال ۱3۹۶ )54.5 میلیارد دلار( و کمترین 
)حدود 3۹ میلیارد دلار( آن نیز مربوط به ســال ۱3۹۹ 

بوده است.
در سال ۱3۹۹ حدود ۱۱3.۷ میلیون تن کالا به ارزش 
35 میلیــارد دلار صادر شــده که از لحاظ ارزشــی با 

کاهش ۱4.۶ درصدی و از لحاظ وزنی با کاهش حدود 
۱5 درصدی نسبت به ســال ۱3۹۸ همراه بوده است. 
در ســال مزبور همچنین حدود 34 میلیون تن کالا به 
ارزش حدود 3۹ میلیارد دلار به کشــور وارد شــده که 
در مقایســه با سال قبل از آن، به ترتیب افت حدود ۶ 

درصدی و ۱۲ درصدی، داشته است.
در ســال ۱3۹۹ حدود ۲4.5 میلیــارد دلار از صادرات 
متعلق به کالاهای فصل ۲۷ بدون احتســاب نفت خام 
بوده که معادل ۷۰ درصد کل صادرات غیرنفتی در این 
سال اســت و ۱۰.5 میلیارد دلار از صادرات مربوط به 

اقلام فصل ۲۷ بدون احتساب نفت است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از طرحی خبر داد 
که بخشــی دیگر از محصولات کشاورزی را در زمره 

خرید تضمینی جای می دهد.
منصورعلی زارعی در گفتگو با برنامه »صبح وگفتگو« 
با اشــاره به اینکه شــورای قیمت گذاری پیشتر در 
شورای اقتصاد عجین بود و کشاورزان نقشی در تعیین 
قیمت نداشــتند، افزود: در قانــون جدید ۱۱ عضو در 
شورای قیمت گذاری هســتند و وزرای کشاورزی و 
اقتصاد و رئیس سازمان برنامه ریزی عضو آن هستند.

عضــو ناظر مجلــس در شــورای قیمــت گذاری 
محصولات اساسی کشــاورزی گفت: دو نماینده هم 
از مجلس، در این شــورای عضو هستند و تا کنون 4 

جلسه آن برگزار شده است.
زارعی از جمله مهم ترین دستور کارهای این شورای 
را، ناظر بر بحث و بررســی درباره محصولات خرید 
تضمینــی عنوان کرد و افزود: مجلــس قصد دارد با 
طرحی کار را وســیع تر کند و برخی محصولات را در 

حوزه خرید تضمینی جای دهد.

وی بــا بیــان اینکه بــرای هر یــک از محصولات 
کشــاورزی پروســه تولید تا بازار مصرف باید در نظر 
گرفته شــود، گفت: وزارت کشــاورزی کــه متولی 
کشاورزی اســت، باید سیاست گذاری کند ولی میان 
وزارتخانه و کشاورزان اعتمادی صورت نگرفته است.

زارعــی اضافه کرد: در حــوزه مرکبات حدود 35۰ تا 
4۰۰ هزار تن واردات داشــتیم و این میزان متعلق به 

دولت نیست.
عضو ناظر مجلس در شورای قیمت گذاری محصولات 
اساســی کشــاورزی با اعلام اینکه محصولات فوق 
متعلق به واســطه ها هم نیســت، گفت: افرادی که 
رابط کشاورز و بازار مصرف هستند، مالک این میزان 

محصول می باشند.
زارعی واســطه ها را بخش مهی از تاثیرگذاران حوزه 
کشــاورزی خواند و تصریح کرد: در حوزه کشاورزی 
سیاســت های لازم، شکل نگرفته است. مثلا تنظیم 
بازار در حوزه وزارتخانه جهاد ضعیف اســت و بخشی 

از اختیارات جهاد در وزارت صمت شکل می گیرد.

مصطفی شــادلو، نائب رئیس اتحادیه باغداران کشور 
با بیان اینکه کشــور باید روی پای خود باشد، گفت: 
تولیدات داخلی کیفیت بهتری نســبت به محصولات 

خارجی دارد.
وی در خصــوص خرید میوه های تنظیم بازار شــب 
عید که امروز مابقی آن پوشــیده است، افزود: دولت 
می خواســت بنا بر جانب احتیاط مقداری میوه تهیه 
کند و ما پیشــتر اعلام کردیم دولت اگر دخالت نکند، 

بهتر است.
شــادلو ادامه داد: زمانی که دولت برای خرید پرتقل 
قیمت گذاری کرد، دقیقا پرتقال در بازار کلویی ۶ هزار 
تومان بود ولــی قیمت ۱۰ هزار تومانی دولت موجب 

برهم خوردن نظم بازار شد.
وی با بیــان اینکه بعد از آن همــه قیمت ها فزونی 
گرفت، افزود: وقتی همــه دیدند دولت چنین قیمتی 
گذاشته است، احساس کردند مشکلی در کار است یا 
در آینده پرتقال گران تر خواهد شد و لذا بازار مجددا 

روی گرانی را دید و عده ای میوه را نگه داشتند.

رییس سازمان امور عشایری کشور گفت: طی 5۰ سال 
گذشته وقوع چنین خشکسالی در کشور بی سابقه بوده 
و به دلیل فقر مراتع، عشــایر متضررترین قشر خواهند 

بود.
»شــاهپور علائی مقدم« افزود: امســال ســال بسیار 
ســختی در تامین علوفه است و بر اساس پیش بینی ها 
در اواخر خرداد و اوایل تیرماه فقر بسیار شدیدی را در 

مراتع کشور خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه در برخی از اســتان ها تا ۹۲ درصد 
کاهش بارندگی داشته ایم اظهارداشت: در این شرایط 
عشــایر مجبور به فروش دام خود هستند و دلال ها از 

این فرصت استفاده می کنند.
تفاهم 35۰ میلیارد تومانی با قرارگاه محرومیت زدایی 

سپاه برای کاهش اثرات خشکسالی در مناطق عشایری
رییس ســازمان امور عشایری کشــور تصریح کرد: با 
قرارگاه محرومیت زدایی ســپاه برای اختصاص 35۰ 
میلیارد تومان برای کاهش اثرات خشکسالی در مناطق 

عشایری تفاهم کرده ایم.
علایی مقدم افزود: بخشی از این اعتبار در حوزه های 
تامین آب، تامین علوفه دام و راه ســازی و بخشی نیز 
در حوزه های فرهنگی، ایثار و شهادت و احداث مسجد 

در مناطق عشایری هزینه خواهد شد.
وی گفــت: همچنین از بنیاد برکت، بنیاد علوی و بنیاد 
مستضعفان نیز پیگیری هایی شــده تا با حمایت این 
بنیادها عشــایر در این شرایط با کمترین آسیب روبرو 

شوند.

به گزارش  اتفاقیه بــه نقل از ایرنا، به تازگی » ترحم 
بهــزاد« مدیرکل دفتر امور مراتع ســازمان جنگل ها، 
مراتــع و آبخیزداری کشــور اعلام کرد: عشــایر باید 
تقریبا از 3۰ فروردین ماه از عرصه های مرتعی مناطق 
قشلاقی خارج و در تاریخ ۲۰ اردیبهشت تا یکم خرداد 

وارد عرصه های مناطق ییلاقی شوند.
اگر زمان کــوچ و چرای دام عشــایر در عرصه های 
مرتعی رعایت نشود و یا دام خارج از ظرفیت وارد مراتع 
شود، طبق تبصره )۲( ماده 4۷ و 44 قانون حفاظت از 
بهــره برداری جنگل ها و مراتع با افراد خاطی برخورد 

می شود.
این دستورالعمل به استانداری ها، سازمان امور عشایر 

و ادارات کل منابع طبیعی کشور ابلاغ شده است.

سخنگوی انجمن واردکنندگان خودرو کشور بیان کرد: 
برای کاهش قیمت خودروها می توان از اهرم واردات 

استفاده کرد.
بــه گزارش  اتفاقیه به نقــل از  پایگاه خبری تحلیلی 
رادیــو گفت وگــو، مهندس مهــدی دادفــر، دبیر و 
ســخنگوی انجمــن واردکنندگان خودرو کشــور در 
رابطه با پیشنهاد دوباره شــورای رقابت برای افزایش 
قیمت خودرو و مخالفــت مجلس با برنامه »گفتگوی 

اقتصادی« مصاحبه کرد.
دادفر گفت: وقتی سیاســت گــذاران ما به جای اینکه 
نقش ناظر را داشــته باشــند نقش عامــل را بر عهده 
می گیرنــد خود به خود منافع خــود را به منافع عموم 
ترجیح می دهند.وی با بیان اینکه قانونگذاری در حوزه 
صنعت خودروســازی متناسب با وضعیت این صنعت و 
پویا و جاری نبوده و نیست گفت: عدم آگاهی آقایان از 
این صنعت و بازار فروش و عرضه و تقاضا باعث شده 
که قوانین و مقررات در حــوزه صنعت خودرو کارایی 
لازم را نداشــته باشــند و در نتیجه این اوضاع را رقم 

زده است.
سخنگوی انجمن واردکنندگان خودرو کشور با انتقاد از 

نظام قیمت گذاری دســتوری در صنعت خودرو گفت: 
وقتی بازار ۸5۰ هزار دســتگاهی انحصاری اســت آیا 
وظیفه شــورای رقابت قیمت گذاری است یا شکستن 

انحصار؟!
دادفر با بیان اینکــه برای کاهش قیمت خودروها می 
توان از اهرم واردات اســتفاده کــرد افزود: اگر قیمت 
خودرو افزایش پیدا نکند خودروساز ورشکسته می شود 
و این درحالیســت که با واردات خودرو می توان برای 

کاهش قیمتها اقدام کرد.
وی بــا تأکید بر اینکه قیمت گذاری وظیفه شــورای 
رقابت نیســت گفت: این شــورا باید قوانین و مقررات 
ضــد انحصار را تصویب کند اما ما نفهمیدیم آقایان بر 
اساس کدام قانون شروع به قیمت گذاری خودروها می 

کنند که فقط هم بازار به هم می خورد.
سخنگوی انجمن واردکنندگان خودرو کشور از مجلس 
درخواســت کرد که به موضوع انحصار خودروســازان 
ورود کند و به شــورای رقابت هم اجازه ندهد که وارد 
قیمت گذاری شــود چراکه این کار بــه ضرر صنعت 
محمدحسن  مهندس  ادامه،  اســت.در  خودروســازی 
شجاعی فرد رئیس دانشــکده و پژوهشکده مهندسی 

خودرو دانشــگاه علم و صنعت با اشاره به اعتبار بالای 
ایران از نظر علم و دانش صنعت خودروســازی در دنیا 
گفت: در حال حاضر دانشجویان و فارغ التحصیلان ما 
در صنعت خودروی کشورهای خارجی به ویژه نیوزلند، 
آلمان، استرالیا و کانادا فعالیت می کنند به این دلیل که 

در ایران از آنها استفاده نشد.
وی افزود: پلتفرم خودروی ملی پنج ســال اســت که 
ایجاد شــده و با وجود اینکه مسئولان گفته اند از این 
پلتفرم استفاده می کنند اما به دلیل اینکه منفعتی برای 
خود آنها ندارد استفاده نمی کنند و چشمشان به خارج 

از کشور است.
رئیس دانشکده و پژوهشکده مهندسی خودرو دانشگاه 
علم و صنعت با بیــان اینکه ما وظیفه خود را در قبال 
مردم کشــورمان انجام داده ایم و به دستاوردهایمان 
افتخار می کنیم گفت: مشکل ما این است که صنعت 

از این امکانات بهره برداری نمی کند.
شــجاعی فرد تصریح کرد: دولتــی و انحصاری بودن 
صنعت خودرو و نداشتن استراتژی در این حوزه قدرت 
و اختیار را از تمام محققان و دانشــمندان کشور گرفته 

است.

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی اعلام کرد: 
امســال با حمایت وزیر جهاد کشاورزی 3 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به حوزه مکانیزاسیون تخصیص یافته 

است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، 
کامبیز عباسی گفت: پیش بینی می کنیم در سال جاری 
حدود 3۰ هزار دســتگاه تراکتور، ۸۰۰ دستگاه کمباین 
برداشــت غلات و 5۰ هزار دستگاه ادوات و تجهیزات 

کشاورزی تأمین و در بخش کشاورزی توزیع شود.
وی با بیان اینکه توزیع تسهیلات در استان های کشور 
انجام شــده اســت، اظهار داشــت: تخصیص 3 هزار 
میلیارد تومان تســهیلات به مکانیزاسیون کشاورزی 
در این مرحله اســت و به طور قطع محدودیتی برای 

پرداخت نداریم.
عباســی همچنین برآورد کرد که در پاییز سال ۱4۰۰ 
نزدیــک به ۹۲ درصد اراضی گنــدم با تکیه بر صنایع 

داخلی به صورت مکانیزه کشت شود.

وی یادآور شــد که در ابتدای این دولت سطح کشت 
مکانیزه گندم نزدیک به 5۶ درصد این اراضی بود.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاســیون کشاورزی در مورد 
ماشین های برنج نیز گفت: با توجه به تأمین و تدارک 
ماشــین های برنج، برآوردها نشــان می دهد برداشت 
مکانیزه برنج در شالیزارهای کشور به حدود ۹۰ درصد 

و کشت مکانیزه به حدود ۸۰ درصد برسد.
وی افــزود: پیش بینی ها حاکی از آن اســت که روند 
مکانیزاســیون دو محصول استراتژیک گندم و برنج به 

صورت جهشی بهبود یافته است.
عباســی میانگین مکانیزاســیون اراضی شالیزاری در 
ابتدای این دولت در سال ۹۲ را ۱۲ تا ۱5 درصد عنوان 
کرد و اظهار داشــت: با برنامه ریزی های انجام شده، 
حمایت ها و تخصیص تسهیلات در حوزه مکانیزاسیون 

برنج طی این مدت رشد ۷۰۰ درصدی داشته ایم.
وی گفت: عملیات کاشت، داشت و برداشت چغندرقند 
و ذرت نیز بــه طور کامل به صــورت مکانیزه انجام 

می شود.
عباسی با اشاره به اینکه در مورد برداشت مکانیزه پنبه، 
نگرانی ها در حال برطرف شــدن است، گفت: پس از 
ســال ها انتظار با حمایت وزیر جهاد کشــاورزی سال 
گذشته دو دســتگاه الگویی کمباین برداشت پنبه وارد 

کشور شد و کشاورزان با آن آشنا شدند.
رئیس مرکز توســعه مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: 
با تکثیر و توسعه ارقام مناسب پنبه و ورود دو دستگاه 
الگویی کمباین برداشت، گام های بلندی در این حوزه 

برداشته خواهد شد.
وی در مورد دســتاوردهای ســال گذشــته نیز خاطر 
نشــان کرد: در سال ۹۹ تقریباً دو برابر سال ۹۸ جذب 
تسهیلات مکانیزاسیون داشتیم که نوید بخش افزایش 

سرمایه گذاری در این حوزه است.
عباســی میزان جذب تسهیلات مکانیزاسیون در سال 
۹۹ را 3.35۰ میلیــارد تومــان و ســال ۹۸ را ۱.۸۶۰ 

میلیارد تومان عنوان کرد.

مدیر کنترل تولید شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی از 
افزایش هفت درصدی تولید انواع محصول پتروشیمی 
در نخستین ماه از سال ۱4۰۰ نسبت به مدت مشابه در 

سال ۱3۹۹ خبر داد.
بــه گــزارش  اتفاقیه به نقل از ایســنا، ســیدجلال 
میرهاشــمی با اعلام این خبر اظهار کرد: مجتمع های 
پتروشــیمی فروردین ماه امسال عملکرد قابل قبولی را 
ثبــت کردند و با توجه به تأمیــن پایدار خوراک، تولید 
انواع محصول پتروشــیمی با افزایشی مطلوب  ادامه 

دارد. وی همچنین افــزود: مجموع تولید مجتمع های 
پتروشیمی در فروردین ماه امســال حدود 5.5 میلیون 

تن بود.
طبق اعــلام وزارت نفت، مدیر کنترل تولید شــرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه امسال با توجه به 
ظرفیت های موجود و اقدام های در حال انجام، صنعت 
پتروشیمی ایران آمادگی دارد رشد تولید را محقق کند، 
گفت: همه شــرایط و زیرساخت ها برای تحقق جهش 
تولید در صنعت پتروشــیمی ایران فراهم شده است و 

افزون بر راه انــدازی و بهره برداری طرح های جدید، با 
اقدام های انجام شده امســال نیز از ظرفیت های خالی 
تولید برخی از مجتمع های موجود استفاده خواهد شد.

میرهاشمی به رعایت کامل دستورعمل های بهداشتی 
در دوران شــیوع ویــروس کرونــا در مجتمع هــای 
پتروشیمی اشــاره و تصریح کرد: واحدهای پتروشیمی 
همواره همکاری بسیار مطلوبی برای رعایت الزام های 
بهداشــتی و تولید مواد اولیه مورد نیاز بخش بهداشت 

و درمان داشته اند.

 سخنگوی صنعت برق کشور:
پرمصرف ها را شناسایی کنید جایزه بگیرد!

معاون امور صنایع وزارت صنعت عنوان کرد؛
تمرکز وزارت صنعت بر توسعه ساخت داخل و تکمیل ظرفیت ها 

در سال ۱۴۰۰

کاهش ۳۰ میلیارد دلاری تجارت کالایی ایران در ۷ سال اخیر 

تلاش مجلس برای گسترش سبد خرید تضمینی محصولات کشاورزی

رییس سازمان امور عشایری:
عشایر به دلیل فقر مراتع متضررترین قشر هستند

واردات خودرو؛ اهرمی برای شکست انحصار و کاهش قیمت

۳هزار میلیارد تومان برای توسعه مکانیزاسیون کشاورزی تخصیص یافت

افزایش ۷ درصدی تولید پتروشیمی ها در فروردین ۱۴۰۰

هدف گذاری برای تولید ۱.۲ میلیون 
دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۰

بررســی مهمترین برنامه هــای وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در سال ۱4۰۰ 
حاکی از برنامه ریزی بــرای تولید یک 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار دســتگاه انواع 

خودروی سواری و وانت است.
بــا توجه بــه تولید ۹۸4 هــزار و ۲۰۰ 
دستگاه انواع ســواری و وانت در سال 
۹۹، رشــد ۲۱.۹ درصدی در این بخش 

پیش بینی شده است.
در بخش تولید اتوبــوس، مینی بوس و 
ون نیز برای تولید هشــت هزار و ۹۶۸ 
دســتگاه از این خودروهــا برنامه ریزی 
شــد. این در حالی اســت که پارســال 
خودروســازان داخلــی در مجموع فقط 
یک هزار و ۸۷3 دســتگاه از این وسایل 
نقلیه تولید کرده بودند و بر این اســاس 
رشــد 3۷۸ درصــدی در ایــن بخش 

پیش بینی شده است.
در بخش تولید تایر نیز دستیابی به تولید 
33۰ هزار تنی برنامه ریزی شــد که در 
مقایسه با رکورد تولید ۲۷۸ هزار و ۲۰۰ 
تنی به دســت آمده در ســال ۹۹، رشد 

۱۸.۶ درصدی هدف گذاری شده است.
برپایه ایــن گزارش، واکاوی برنامه های 
وزارت صنعت در سال ۱4۰۰ همچنین 
از برنامه ریزی بــرای تولید ۲  حاکــی 
میلیــون و 4۰۰ هزار متــر مربع فرش 
دســتباف اســت. این در حالی اســت 
که مطابق آخریــن آمارها در ۱۱ ماهه 
پارســال یک میلیــون و ۸۷۰ هزار متر 
مربــع از این کالای اصیــل ایرانی در 

کشور تولید شده بود.
لوازم خانگی از بخش هایی است که سال 
گذشته با وجود شرایط دشوار تحریم ها و 

کرونا سال خوبی را در مجموع پشت سر 
گذاشت. در این سال برای نخستین بار 
در 4۲ ســال پس از انقلاب، تولید انواع 
لوازم خانگی بزرگ، متوسط و کوچک از 

مرز ۱4 میلیون دستگاه گذشت.
بررســی ها حاکی اســت وزارت صنعت 
بر مبنای توان شــرکت ها و کارخانجات 
داخلی، بــرای ســال ۱4۰۰ تولید یک 
میلیــون و ۲۰۰ هــزار دســتگاه انواع 
تلویزیون )تولید یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
دســتگاه در ۱۱ ماهه ۹۹(،  یک میلیون 
و ۹۰۰ هــزار دســتگاه یخچال و فریزر 
)همین میزان تولیــد تا پایان بهمن ماه 
پارسال(،  یک میلیون و 5۰ هزار دستگاه 
کولر آبی )یک میلیون و ۱۷ هزار و ۶۰۰ 
دستگاه در ۱۱ ماهه ۹۹( و یک میلیون 
و ۸۰ هزار دســتگاه ماشین لباس شویی 

)یک میلیون و ۱۱۹ هزار و 3۰۰ دستگاه 
در سال ۹۹( را برنامه ریزی کرده است.

بر اساس این گزارش، تولید 55 میلیارد 
عدد دارو، یک میلیــون و 5۰ هزار تن 
انواع کاغــذ، ۷۲ میلیون تن محصولات 
پتروشــیمی، ۲۹۰ هزار تن نخ سیستم 
پنبــه ای و ترکیبی الیــاف مصنوعی و 
۲4۰ هزار تن الیاف پلی اســتر، از دیگر 
و  وزارت صنعــت، معدن  برنامه هــای 

تجارت در سال ۱4۰۰ است.
به گــزارش اتفاقیــه به نقــل از ایرنا، 
و  وزارت صنعــت، معدن  برنامه هــای 
تجارت در ســال »تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی هــا« در هفت محور اصلی و 
4۰ برنامه شــامل توسعه تولید و تعمیق 
ســاخت داخل )۱3 برنامــه(، مدیریت 
واردات و توســعه صادرات غیرنفتی )۶ 

برنامه(، توسعه معادن و صنایع معدنی با 
تاکید بر نقشــه راه معدن )چهار برنامه(، 

توسعه فناوری و محصولات دانش بنیان 
)چهار برنامه(، مدیریت بازار و ساماندهی 

لجســتیک تجاری )پنج برنامه(، بهبود 
فضای کسب وکار و مانع زدایی از فرایند 

تولید )سه برنامه( و تامین منابع مالی و 
توسعه سرمایه گذاری )پنج برنامه( است.
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محکومیت نازنین زاغری به یک سال حبس و منع خروج از کشور
حجـت کرمانـی در خصـوص آخرین وضعیـت پرونده مـوکل خود، اظهـار  کرد: 
رأی بـدوی پرونـده دوم نازنین زاغری صادر شـد؛ براسـاس رأی صـادره نازنین 
زاغـری بـه اتهـام فعالیـت تبلیغی علیـه نظام از طریـق شـرکت در تجمع مقابل 
سـفارت ایـران در لنـدن در سـال ۸۸ و مصاحبـه بـا شـبکه BBC فارسـی بـه 
یـک سـال حبـس تعزیـری و یـک سـال منـع خـروج از کشـور محکـوم شـده 
اسـت. وکیل مدافع نازنین زاغری افزود: جلسـات رسـیدگی در شـعبه ۱5 دادگاه 
انقـلاب بـه ریاسـت قاضی صلواتـی برگزار شـد و ایـن رأی بدوی اسـت؛ قطعاً 

بـه این رأی اعتـراض خواهیـم کرد.

فایل صوتی ظریف و تحقیق و تفحص درباره درز اطلاعات محرمانه
امیرآبـادی فراهانـی، عضـو هیـات رئیسـه مجلـس در حسـاب توییتـری خـود 
نوشـت: مجلـس درز اطلاعـات محرمانـه و بعضـا سـری کشـور در یک شـبکه 
ضدایرانـی را کـه در قالـب مصاحبـه نفر اول مسـئول سیاسـت خارجـی لو داده 
شـده، تحقیـق و تفحـص می کنـد و افـراد خائـن بـه ملـت و کشـور را بـه قوه 

قضاییـه معرفـی خواهـد کرد.

فایل صوتی مصاحبه ظریف با هدف ضربه زدن به مذاکرات وین منتشر شده
جلیـل رحیـم جهـان آبـادی، عضـو کمیسـیون امنیت ملـی مجلـس در توییتی 
در واکنـش بـه انتشـار فایـل صوتـی مصاحبـه ظریف نوشـت: ظریـف بارها به 
صراحـت گفته اسـت که کاندیدای ریاسـت جمهوری نیسـت، پس انتشـار فایل 
مصاحبـه بسـیار مهـم وی ربطـی بـه انتخابـات ندارد و بـا هدف ضربـه زدن به 
مذاکـرات ویـن و اسـتیضاح رئیس دسـتگاه دیپلماسـی و تکمیل کننـده تخریب 
هـای اخیـر در نطنـز و سـایر آسـیب هـا به منافع ملی ماسـت؛ هشـیار باشـیم!

محمدعلی ابطحی: میدان بی دیپلماسی و دیپلماسی بی میدان امکان ندارد
محمدعلـی ابطحـی، فعـال سیاسـی اصلاح طلب در یادداشـتی نوشـت: انتشـار 
مصاحبـه محرمانـه و غیرآماده شـده بـرای پخش آقای ظریف، هیجـان فراوانی 
در داخـل و خـارج ایجـاد کـرد؛ امـا با نـگاه غیر هیجانـی چند نکتـه مهم وجود 
دارد. مـن کل فایـل را گـوش کـردم. علیرغـم تبلیغـات و هیاهوهـای فـراوان، 
حـرف ویـژه ای در آن نبـود کـه به صـورت کلی تا به حال گفته نشـده باشـند. 
عناویـن ایـن اختـلاف نظر ها همیشـه دو سـوی تحلیـل تحلیلگـران را به خود 
مشـغول داشـته و ده ها مقاله و یادداشـت از دو سـو منتشـر شـده اسـت. و البته 
شـاید فقـط کمـی دیپلماتیـک تـر،  ایـن تحلیـل هـا از سـوی وزیـر خارجـه و 
سـایر تحلیلگران مطرح می شـده اسـت. میـدان و دیپلماسـی دو وادی متفاوت 
هسـتند. مسـئول دیپلماسـی بایـد از دیپلماسـی و مسـئول میدان بایـد از میدان 
دفـاع کنـد. طبیعی تریـن مسـاله این اسـت که ایـن دو بایـد مکمل هم باشـند، 

ولـی لازم نیسـت کـه اختلاف نظر نداشـته باشـند.

سیدحسین مرعشی: فائزه هاشمی راه حلی برای آینده ایران ندارد
حسـین مرعشـی، سـخنگوی حـزب کارگـزاران سـازندگی ایـران همچنیـن بـا 
اشـاره بـه تحریـم انتخابـات از سـوی فائـزه هاشـمی، عضـو حـزب متبوعـش، 
خاطرنشـان کـرد: خانـم فائـزه هاشـمی اساسـا هیچ وقـت در چهارچـوب حزب 

نمـی گنجیدنـد و همیشـه حرفشـان ایـن بـود که اگـر قرار باشـد مـن در حزب 
بمانـم، حـزب بایـد ایـن اختیـار را به مـن بدهد که مـن مطالب خـودم را بگویم 
کـه ایـن بـا کار حزبی سـازگار نیسـت و مـا قبول نکردیـم که یـک عضو حزب 
غیـر مصوبـات حـزب را بگویـد ولـی ایشـان یـک پدیـده اسـت و راه حلـی هم 
بـرای آینـده ایـران ندارد. مرعشـی تاکید کرد: ایشـان تـک نفره اسـت و اکنون 
هـم جـزو تحریمـی ها محسـوب می شـود و یـک عده هـم برایش سـوت می 
زننـد کـه آفریـن خـوب شـد گفتـی کـه تحریـم می شـود، ولـی نمـی دانند که 
بعـد از تحریـم انتخابـات چه می شـود و هیچ کس حاضر نیسـت مسـئولیت بعد 

از تحریـم انتخابـات را بپذیرد.

واکنش محسن رضایی به متهم گردانی در مشهد
حـوادث  متهمـان  گردانـدن  از  نظـام  مصلحـت  تشـخیص  مجمـع  دبیـر 
چهارشنبه سـوری در خیابـان هـای مشـهد انتقاد کرد.محسـن رضایـی در پیامی 
توییتـری نوشـت: » شکسـتن کرامـت انسـانی متهمیـن و مجرمیـن، چـه بـا 
گردانـدن در شـهر و چـه با هر اقدام رسـمی یا غیررسـمی دیگـر، خطایی بزرگ 
اسـت.« گفتنـی اسـت، دوم اردیبهشـت ماه گزارشـی دربـاره گردانـدن متهمان 
حـوادث چهارشنبه سـوری در خیابـان هـای در مشـهد منتشـر شـد؛ آنطـور کـه 
در جزئیـات ایـن گـزارش آمـده بـود، 34 متهـم بـا حضـور قاضـی سـید هادی 
شـریعت یار، معاون پیشـگیری از وقوع جرم دادسـرای عمومی و انقلاب مشـهد 

در سـطح شـهر گردانده شـدند.
آمریکا به خاطر ۱۵۰۰ گردان رزمی بسیج از حمله به ایران منصرف شد

معـاون هماهنگ کننده سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی به نقـش و فعالیت های 
شـهید سـردار سـرتیپ حجـازی در سـال های انقـلاب اسـلامی اشـاره کـرد. 
سـردار سـرتیپ محمدرضا نقـدی، معاون هماهنگ کننده سـپاه پاسـداران گفت: 
سـردار حجـازی از سـنگرداران اصیـل انقـلاب و سـال های قبـل از انقـلاب و 
بـه  دنبـال تحقـق فرمایشـات حضـرت امـام خمینی رحمـة الله علیـه بودند. وی 
سـردار حجـازی را یکـی از محور هـای اساسـی اسـتان اصفهـان بـرای مقابلـه 
بـا منافقیـن عنـوان کـرد و افـزود: پـس از حملـه سراسـری رژیـم بعـث عـراق 
بـه خـاک کشـورمان، ایشـان جانشـین فرمانـده سـپاه قـدس در جبهه هـا بودند 
و نقـش مهمـی در طراحـی عملیـات  داشـتند. معـاون هماهنگ کننـده سـپاه 
پاسـداران بـا بیان اینکه سـردار حجازی در زمـان مدیریـت و فرماندهی خود در 
نیـروی مقاومـت بسـیج، این نیـرو را به نقطه اوج قـدرت خود رسـاندند، تصریح 
کـرد: آمریـکا پـس از حملـه بـه افغانسـتان و عـراق بـه  دنبـال حملـه بـه ایران 
بـود، امـا بایـد پرسـید  چـرا ایـن کار را نکـرد؟ بایـد گفـت یکـی از دلایـل آن، 
ایـن بـود کـه سـردار حجـازی بیـش از ۱5۰۰ گردان رزمی بسـیج را در سراسـر 
کشـور آمـوزش داد و تجهیـز کـرد و همـه آن ها آمادگـی کامل در برابـر هر نوع 

داشـتند. حمله ای 

اولین واکنش آشنا به انتشار فایل صوتی ظریف
مشـاور فرهنگـی رئیس جمهور با انتشـار توئیتـی به فایل صوتی پخش شـده از 
وزیـر امـور خارجه واکنش نشـان داد.حسـام الدین آشـنا، مشـاور فرهنگی رئیس 
جمهـوری در توئیتـی نوشـت: اللهـم و مـن ارادنـی بسـوء فـأرده و مـن کادنـی 

فکـده ،انشـاالله ایـن سـوء نیت و کیـد احتمالی بـه خودشـان برگردد.

کرباسچی: تا این لحظه هیچ نشانه ای از حضور لاریجانی در انتخابات نیست
بـه  کرباسـچی گفـت: حـزب کارگـزاران در کنـار مجموعـه اصـلاح طلبـان 
انتخابـات ریاسـت جمهوری می اندیشـد. آقـای لاریجانی نیز از شـخصیت های 
ارزشـمند کشـور اسـت و جایگاه وی را در توسـعه کشـور نباید نادیده گرفت. تا 
ایـن لحظـه نیـز هیچ نشـانه ای از حضـور آقای لاریجانـی در انتخابات نیسـت. 
همچنیـن بایـد مجموعـه ای از اصـلاح طلبان یـا اصولگرایان از فـردی حمایت 

کننـد تـا رای بیاورد.

اظهارات جنجالی رفیقدوست در مورد سعید محمد
محسـن رفیقدوسـت، فرمانده اسـبق سـپاه، درباره کاندیداتوری سـعید محمد گفت: 
مـن بـا اکثر مسـئولان سـپاه کـه صحبت کـردم از او حمایـت نمی کردند. محسـن 
رفیـق دوسـت، وزیر سـپاه، در گفتگویی بـا فردا، دربـاره کاندیداتوری سـعید محمد 
در انتخابـات ۱4۰۰ گفـت: او را نمـی شناسـم. اصلا از کجا پیدا شـد. وی ادامه داد: 
یکی از شـرایط ریاسـت جمهوری این اسـت که رجل سیاسـی و مذهبی باشـد و او 
نیسـت. بـا تصویـب قانـون انتخابات اوت می شـود. من با اکثر مسـئولان سـپاه که 
صحبـت کـردم از او حمایـت نمی کردنـد. رفیـق دوسـت گفـت: من الان در سـپاه 
نیسـتم و اخبـار را دنبـال می کنم. تا اینجا مسـاله عزل او بیشـتر تایید شـده اسـت. 
هـم آقـای جوانـی معـاون سیاسـی گفـت و نماینـده، ولـی فقیـه هـم تاییـد کرده 
اسـت. نپرسـیدم کـه موضوع تخلـف چه بـوده، چون می دانسـتم که رجل سیاسـی 

و مذهبـی نیسـت و جایگاهـی پیـدا نمی کند.

فایل صوتی که توفان به پا کرد
دیـروز شـبکه ماهـواره ای ایـران اینترنشـینال بـا انتشـار قسـمتی از مصاحبـه 
ظریـف بـا سـعید لیـلاز خبـر از یـک گفتگـوی جنجالـی داد کـه در آن ظریـف 
ناگفتـه هـا و بعضـا گلـه هـای خـود را در این هشـت سـال بازگـو کرد. انتشـار 
ایـن فایـل صوتـی در آسـتانه انتخابات ریاسـت جمهـوری، بمب خبـری بود که 
همـه را شـوکه کـرد، بـه طوری کـه از همـان سـاعات اولیه پخـش آن واکنش 
هـای زیـادی را در پـی داشـت.گفته مـی شـود تاریخ ایـن فایل صوتـی، مربوط 
به ششـم اسـفند سـال ۱3۹۹ است و توسـط مرکز تحقیقات اسـتراتژیک ریاست 
جمهـوری بـه مدیریت حسـام الدین آشـنا تهیه شـده و قـرار به انتشـار آن نبوده 
اسـت. در همیـن رابطـه یکـی از فعالان رسـانه ای نزدیک به دولت مدعی شـد 
کـه ایـن گفتگـو در قالـب برنامـه ای بـا عنـوان »تاریخ شـفاهی دولـت تدبیر و 

امید« ضبط شـده اسـت.

تحلیلگر اصولگرا: رئیسی برای کاندیدا نشدن بیش از کاندیدا شدن دلیل دارد
ناصـر ایمانـی، تحلیل گـر سیاسـی اصولگـرا در گفت وگویـی بـا »نامـه نیـوز« 
ضمـن تاکیـد بـر اینکـه » هنـوز معلـوم نیسـت کـه آقـای رئیسـی نیایـد و 
احتمـال کاندیداتـوری او وجـود دارد« گفـت: » بـه نظـر مـن او هـم دلایلـی 
بـرای آمـدن دارد و هـم دلایلـی برای نیامـدن«.وی در تشـریح دلایل رئیسـی 
بـرای کاندیداتـوری گفـت: » علـت اصلـی اهمیـت جایـگاه ریاسـت جمهـوری 
اسـت. اینکـه در کشـور مـا همـه قدرت هـا بـه قـوه مجریـه برمی گـردد و اگـر 
ایـن قـوه قـوی باشـد، شـاید کار قـوه قضاییـه و مجلـس هـم سـبک تر شـود، 
باعـث می شـود کـه رئیسـی مایـل بـه کاندیداتـوری شـود؛ بـه اضافـه اینکـه 

شـاید تصـور می کنـد کـه نامزدهای مطـرح فعلـی در انـدازه ریاسـت جمهوری 
نیسـتند و فکـر می کنـد که لازم اسـت خـودش بیایـد«. ایمانـی در ادامه دلایل 
رئیسـی بـرای نیامـدن را شـرح داد و گفـت: »مهم تریـن علـت وضعیـت فعلـی 
قـوه قضاییـه اسـت. قـوه قضایـه اکنـون اوایـل یـک راهـی اسـت کـه سـنگ 
بنـای آن را آقـای رئیسـی گذاشـته و معلـوم نیسـت کـه اگـر خـودش نباشـد، 
ادامـه یابـد. بایـد مـدت زمـان معتنابهـی در ایـن قـوه باشـد تـا ایـن مشـی جا 
 بیفتـد و مسـیر عـادی شـود تـا رئیـس بعـدی هـم نتواند خـارج از ریـل حرکت 

کند.«
وی افـزود: »دلیـل دوم نیامـدن او ایـن اسـت کـه در ایـن شـرایط کشـور هـر 
کسـی رئیـس جمهـور شـود، خیلـی آسـیب می بینـد. کشـور از جهـات مختلف 
مثـل مسـائل اقتصـادی، سیاسـت داخلی و خارجـی یا کرونـا و ... حالـت ویرانه 
دارد و هرکسـی کـه رئیـس جمهور شـود اصطلاحا خونش پای خودش اسـت و 
خیلـی سـختی خواهد کشـید. حتما مـورد اعتراض، اتهـام و انتقادات بسـیار قرار 
می گیـرد و فرقـی نـدارد کـه رئیسـی باشـد یـا آقـای کواکبیـان . هر که باشـد، 
مـورد فشـار اسـت. لذا ایـن برای فـردی که اکنون یک مسـئولیت بزرگ اسـت 
مثـل رئیسـی و قالیبـاف از خود گذشـتگی اسـت که رئیـس جمهور شـود. عقل 

منطقـی می گویـد کسـانی که مسـئولیت دارنـد ایـن کار را نکنند.«

طلایی: تصمیم گیری رئیسی برای نامزدی کار ساده ای نیست
مرتضـی طلایـی در گفتگـو با نامـه نیوز دربـاره آرایش فضای انتخابات ریاسـت 
جمهـوری گفـت: کدهایـی کـه بتوان براسـاس آنهـا اظهـار نظر کرد، مشـاهده 
نمـی شـود و همچنـان فضـا شـفاف نیسـت کـه بگوییـم چـه خبر اسـت و چه 
اتفاقـی در حـال مدیریت اسـت. گمانه زنـی ها و اظهارنظرهایـی از طرف هر دو 
جریـان سیاسـی وجـود دارد؛ اما بعضـا پراکنـده و ضدونقیض هسـتند.وی درباره 
کاندیداتـوری سـیدابراهیم رئیسـی بیـان کرد: نامـزدی ایشـان در انتخابات یک 
خواسـت عمومی در سـطح کشـور اسـت. آقای رئیسـی تنهـا نامزدی مـی تواند 
باشـد کـه میـان نیروهـای انقـلاب اجماع ایجـاد کند. انشـاءالله نتیجـه خوبی را 
هـم از بـاب حضور حداکثری مردم در انتخابات شـاهد باشـیم.این فعال سیاسـی 
دربـاره علـت تردیـد یـا عـدم تصمیم گیـری سـیدابراهیم رئیسـی بـرای اعلام 
کاندیداتـوری یـادآور شـد: اطلاعـی نـدارم شـاید بـر خـلاف ایـن فرضیه باشـد 
و علـت مسـاله بـه یـک تدبیـر برمی گـردد، چـون تصمیـم گیـری دربـاره ایـن 
موضـوع کار سـاده ای نیسـت که با یـک بله یا خیـر گفتن بتوان از کنار مسـاله 
گذشـت. همـه نامزدهـا حـق دارند که قبـل از اعـلام تصمیم خود همـه جوانب 
مسـاله را ببیننـد چون هـدف از آمدن آن اسـت که می خواهنـد وضعیت موجود 
را بـه نفـع مردم درسـت کننـد؛ بنابراین عجیب نیسـت که بـرای تصمیم گیری 
بـا تدبـر و تأمـل برخـورد مـی شـود.وی دربـاره برنامـه اصولگرایـان درصـورت 
عـدم کاندیداتـوری سـیدابراهیم رئیسـی ادامـه داد: وقتی موضـوع کاندیداتوری 
سیدحسـن آقـای خمینـی منتفی شـد، اصـلاح طلبان نیـز برای شـرایط مختلف 
برنامـه داشـتند. امـروز اجمـاع حـول آقای رئیسـی در جریـان انقلاب بـه وجود 
آمـده و تـلاش آن اسـت کـه نیروهای انقـلاب ایشـان را برای نامـزدی متقاعد 
کننـد؛ امـا ایـن طـور هم نیسـت کـه روی کـس دیگـری فکـر نکنند یـا پیش 
بینـی نکننـد. آمادگـی در جریان نیروهای انقـلاب باید برای هـر وضعیتی وجود 

داشـته باشـد.منبع: تابناک
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